
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

札幌TAPS設置その他工事施工管理業務委託
令和5年3月7日～令和5年9月29日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年3月6日
(一財)航空保安無線システム協会
東京都千代田区麹町４丁目５番地

6010005012249 一般競争入札 9,340,149 8,800,000 94.22

東京国際空港雨水排水ポンプ場機械設備工事
（Ⅱ期）
令和5年3月7日～令和6年2月29日
機械器具設置工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年3月6日
昱(株)
東京都中央区東日本橋３丁目３番１
１号

7010001036564
一般競争入札
（総合評価）

348,535,000 323,180,000 92.73

札幌航空交通管制部瞬時電圧低下補償装置設
置その他工事
令和5年3月10日～令和5年12月15日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年3月9日
シンヨー電器(株)
東京都港区三田３丁目４番１７号

1010401013862
一般競争入札
（総合評価）

134,492,875 123,860,000 92.09

東京国際空港東側中央広場景観検討業務
令和5年3月13日～令和5年9月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年3月10日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 18,106,000 17,600,000 97.21

八丈島ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事
令和5年3月20日～令和5年10月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年3月17日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

8010001012795
一般競争入札
（総合評価）

81,995,263 80,300,000 97.93

新潟VORTAC更新工事
令和5年3月24日～令和5年9月29日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年3月23日

エクシオ・エンジニアリング北海道
(株)
北海道札幌市豊平区平岸一条３丁
目２番３３号

2430001011570
一般競争入札
（総合評価）

74,989,688 55,000,000 73.34

旭川空港SSR更新工事
令和5年4月3日～令和5年7月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年3月31日

エクシオ・エンジニアリング北海道
(株)
北海道札幌市豊平区平岸一条３丁
目２番３３号

2430001011570
一般競争入札
（総合評価）

44,568,653 36,630,000 82.19



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

新千歳空港航空灯火・電力監視制御装置改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年3月16日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

2011101014084 一般競争入札 280,866,536 275,000,000 97.91


